Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 октября 2024 года								                № 84-р
О признании многоквартирного дома расположенного по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, Петровское сельское поселение, д. Варшко, ул. Заречная, д.2 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресам: Ленинградская обл., Приозерский район, Петровское сельское поселение, д. Варшко, ул. Заречная, д.2 аварийным и подлежащим сносу.
2. Установить срок отселения граждан, проживающих в доме, указанном в п. 1 настоящего распоряжения – 31.12.2027 г.
3. Экономисту по договорной и претензионной работе МКУ «Центр благоустройства и муниципальных услуг Петровское» Лисакевич А.В. направить в Комитет по строительству Ленинградской области информацию о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, указанного в п.1. настоящего распоряжения в установленные сроки.
4. Специалисту сектора по организационной работе администрации Петровского сельского поселения Танциревой Н.С. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Петровское сельское поселение в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.О. главы администрации                                                                      А.В. Левин
Исп Лисакевич А.В.
Тел.: (881379)  66 217
Разослано: